令和３年９月１０日

保護者の皆様

鹿児島市立清水小学校
校 長 小 園 俊 介

「まん延防止等重点措置」延長に伴う対応について（お知らせとお願い）

「まん延防止等重点措置」に伴う時差登校への御理解と御協力，誠にありがとうございます。
さて，「まん延防止等重点措置」が30日(木)まで延長されましたので，13日(月)以降の対応に

ついて，改めて下記のとおり，お知らせします。
本来ならば，現状の時差登校を継続すべきところですが，時差登校が長期間になることから，

午後学習の子供たちの生活リズム，子供たちの心的ストレスや登校時の安全，決められた学習
内容の時間数の確保の問題等を考慮して，時差登校の内容を変更します。
保護者の皆様には，引き続き，御面倒・御心配をおかけすることになりますが，なにとぞ御理解

と御協力をよろしくお願いします。
なお，「まん延防止等重点措置」が解除された場合は，時差登校でない通常どおりの登校に戻し

ますので，併せてよろしくお願いします。

記

１ ９月１３日（月）からの学習について
⑴ ４時間授業で給食があります。 ※ 今後，段階的に授業時間を増やしていく予定です。
⑵ ３年生以上は，各学年のクラスをＡグループとＢグループの２つに分け，15分間の時間差
を付け，日程をずらして学習します。低学年は，Ａグループで学習します。

⑶ 各学級，縦・横１m以上の身体的距離を確保した机配置とし，感染防止対策を確実に行います。
⑷ 身体的距離を確保できない３年生は，第１音楽室，第２音楽室を仮教室として学習します。
⑸ 特別支援学級は，交流学級のグループ分けに合わせます。

Ａグループ Ｂグループ
１年１組，１年２組，１年３組
２年１組，２年２組，２年３組
３年１組 ３年２組 隣接する教室の時間帯を
４年２組 ４年１組，４年３組 ずらしてグループ分けしま
５年２組 ５年１組，５年３組 した。
６年１組，６年３組 ６年２組

２ 日程について
〔Ａグループ〕

登 校 ７：４５～ ８：１５
朝の会 〔Ｂグループ〕
健康観察

８：１５～ ８：２５
登 校 ８：００～ ８：３０
朝の会

１校時 ８：２５～ ９：０５
健康観察

８：３０～ ８：４０

準 備
手洗い ９：０５～ ９：２０ １校時 ８：４０～ ９：２０

準 備
２校時 ９：２０～１０：００ 手洗い ９：２０～ ９：３５

準 備
手洗い

１０：００～１０：１５ ２校時 ９：３５～１０：１５

準 備
３校時 １０：１５～１０：５５

手洗い
１０：１５～１０：３０

準 備
手洗い １０：５５～１１：１０ ３校時 １０：３０～１１：１０

準 備
４校時 １１：１０～１１：５０ 手洗い １１：１０～１１：２５

準 備
手洗い

１１：５０～１２：００ ４校時 １１：２５～１２：０５

準 備
給 食 １２：００～１２：４５ 手洗い １２：０５～１２：１５

手洗い １２：４５～１２：５５
帰りの会 給 食 １２：１５～１３：００

下 校
１２：５５～１３：０５

手洗い １３：００～１３：１０
帰りの会
下 校 １３：１０～１３：２０

３ その他
※ 欠席する場合は，これまでどおり，朝連絡をお願いします。

※ 感染防止の観点から登校させることが不安な場合は，登校を控えても構いません。その場
合には，連絡をお願いします。（欠席扱いではなく，「出席停止」扱いとなります。）

※ 登校前に必ず検温を済ませ，マスクを着用して登校させてください。

※ それぞれの登校時間帯に合わせて登校させてください。

※ 帰宅後に，外に出て遊ぶことがないように御指導ください。

※ 児童クラブ（清水，同胞，ハピネス）は，１３：００から利用できます。

※ 登下校の安全については，学校でも指導しますが，御家庭でも御指導よろしくお願い
します。

※ 毎日のお子さんの健康観察を行い，発熱等の症状がある場合は，自宅での休養や状況に
応じて早めに医療機関の受診をお願いします。

※ 同居する家族等や本人が，ＰＣＲ検査を受ける場合は，学校へ連絡し，登校を見合わせる
ようにお願いします。（保健所からの指導に従ってください。）